PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES CONFOR-
ME PROPOSTA DE EMENDA Nº 10951061000123002 VINCULADAS A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MATINHOS.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$502.699,00 (quinhentos e dois mil, seiscentos 
e noventa e nove reais) 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/08/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
MARGEM DE PREFERÊNCIA: LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS E AMPLA CON-
CORRÊNCIA.
DÚVIDAS:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETE BALÍSTICO, NÍVEL DE PROTEÇÃO III-A, 
COMPOSTO POR DUAS PLACAS BALÍSTICAS (FRONTAL E DORSAL), CONFORME 
PORTARIA Nº 018/2006 DO MINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$75.486,53 (setenta e cinco mil, quatrocentos e 
oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04/08/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES 
ACAMADOS E CRIANÇAS PORTADORAS DE AGRAVO GRAVE
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.805.926,50 (dois milhões, oitocentos e cinco 
mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/08/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM:  LICITAÇÃO COM ITENS 
EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO)